
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 184 del 19/12/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 novembre 2012, n. 2478
 
L.R. 34/80 - Contributo straordinario alle Istituzioni e organismi di interesse regionale - art. 11 L.R. n.
6/04 e art. 42 L.R. n. 14/2001: Fondazione Pino Pascali, Fondazione Carnevale di Putignano,
Fondazione Fòcara di Novoli.
 
 
 
 L’Assessore al Mediterraneo, Cultura, Turismo sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Attività
Culturali e Audiovisivi, confermata dal Dirigente ad interim del Servizio Cultura e Spettacolo, riferisce
quanto segue:
 
 “La legge regionale n. 34/80 avente ad oggetto: Norme per l’organizzazione e la partecipazione a
convegni, congressi ed altre manifestazioni e per l’adesione ad enti ed associazioni, prevede le forme di
intervento regionale volte al sostegno e all’incentivazione di iniziative ed attività che contribuiscano al
perseguimento delle proprie finalità statutarie.
 La legge regionale n. 6/04 avente ad oggetto: “Norme organiche in materia di spettacolo e norme di
disciplina transitoria delle attività culturali” prevede all’art. 11 che la Regione possa aderire o partecipare
alla costituzione di enti o fondazioni di cui all’articolo 12 del codice civile che, senza scopi di lucro,
abbiano finalità nei settori di cui alla stessa legge.
 Con le D.g.r. n.352 e n.353 del 10/2/2010 e n. 2480 del 16.11.2010, la Regione Puglia ha aderito, in
qualità di Partecipante fondatore, rispettivamente alla Fondazione Pino Pascali - Museo di Arte
Contemporanea di Polignano a mare, alla Fondazione Carnevale di Putignano e alla Fondazione Fòcara
di Novoli.
 Considerato il rilievo e l’interesse regionale alle attività proposte dalle Fondazioni suddette e valutato
che l’adesione regionale possa contribuire ad assicurare continuità di programmazione alle iniziative da
realizzare, con L.R. n.18/2012, in sede di assestamento e variazione del bilancio 2012, è stata apportata
variazione in aumento allo stanziamento sul capitolo 813035, per una ulteriore somma di euro
150.000,00 per le finalità di cui alla L.R.n. 6/04.
Con DGR n. 1546 del 27.07.2012, avente ad oggetto: Articolo 16, comma 2, del decreto legge 6 luglio
2012, n. 95. Riduzione delle risorse trasferite alle regioni a statuto ordinario. Provvedimenti, è stato
posto un vincolo di indisponibilità all’impegno sugli stanziamenti di spesa del bilancio autonomo
regionale. In particolare per il capitolo 813035, l’allegato alla suddetta deliberazione pone un vincolo pari
ad euro 42.806,25. Pertanto la previsione sopra citata dell’importo di euro 150.000,00 può essere
impegnata limitatamente all’importo di euro 107.193,75.
 
 Tale contributo, da ritenersi straordinario per l’anno 2012, viene assegnato in misura uguale ad ogni
Fondazione summenzionata, nella misura di euro 35.731,25 ciascuna.
 

1



 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. n.28/01 SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI U.P.B. 04.01.01
 Il presente provvedimento comporta una spesa di euro 107.193,75 a carico del bilancio regionale, da
finanziare con le disponibilità del capitolo 813035 (U.P.B. 04.01.01.) del Bilancio 2012.
 Al relativo impegno e liquidazione si procederà con successive determinazioni del dirigente del Servizio
Cultura e Spettacolo, da assumere entro il corrente esercizio finanziario.
 
 L’Assessore al Mediterraneo, Cultura, Turismo sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi
illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale, ai sensi dell’art. 4 comma 4°,
lettera k, della L.R. n.7/97.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente e dell’Assessore al Mediterraneo;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Attività culturali
e audiovisivi e dal Dirigente del Servizio Cultura e Spettacolo.
 
 Per quanto sopra esposto che qui s’intende integralmente richiamato, a voti unanimi espressi nei modi
di legge
DELIBERA
 
• di prendere atto di quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
 
• di approvare con il presente provvedimento la spesa complessiva di euro 107.193,75 a carico del
bilancio regionale, da finanziare con le disponibilità del capitolo 813035 (U.P.B. 04.01.01.) del Bilancio
2012, di pertinenza del Servizio Cultura e Spettacolo;
 
• di stabilire di assegnare la somma di euro 35.731,25 rispettivamente alla Fondazioni Pino Pascali -
Museo di Arte Contemporanea di Polignano a mare, alla Fondazione Carnevale di Putignano, alla
Fondazione Focara di Novoli;
 
• di dare atto che con successiva Determinazione del Dirigente del Servizio Cultura e Spettacolo, si
procederà ad effettuare l’impegno di spesa, sul capitolo di competenza;
 
• di dare atto che il presente provvedimento sarà notificato alle suddette Fondazioni a cura del Servizio
proponente;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e nel sito ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


